
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č. j: UPCR-2022/92528-20000403/2 
 
Poskytnutí informací ohledně vyplacení finančních částek Úřady práce v ČR 
 
Žádost: 

ze dne 30. 9. 2022 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“).  

 

Žadatelka se domáhá o poskytnutí informace na níže uvedené otázky. 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek příspěvku na bydlení je k 30. září 2022 jeden 

den až jeden měsíc po splatnosti? 

• Jak velký podíl z celkového počtu žádostí o příspěvek na bydlení, které měl Úřad práce 

v měsíci září vyplatit, tento počet činí? 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek příspěvku na bydlení je k 30. září 2022 jeden 

až dva měsíce po splatnosti? 

• Jak velký podíl z celkového počtu žádostí o příspěvek na bydlení, které měl Úřad práce 

v měsíci srpen vyplatit, tento počet činí? 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek příspěvku na bydlení je k 30. září 2022 dva 

až tři měsíce po splatnosti? 

• Jak velký podíl z celkového počtu žádostí o příspěvek na bydlení, které měl Úřad práce 

v měsíci červenec vyplatit, tento počet činí? 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek příspěvku na bydlení je k 30. září 2022 tři až 

čtyři měsíce po splatnosti? 

• Jak velký podíl z celkového počtu žádostí o příspěvek na bydlení, které měl Úřad práce 

v měsíci červen vyplatit, tento počet činí? 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek příspěvku na bydlení je k 30. září 2022 více 

než čtyři měsíce po splatnosti? 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek doplatku na bydlení je k 30. září 2022 jeden 

den až jeden měsíc po splatnosti? 

• Jak velký podíl z celkového počtu žádostí o doplatek na bydlení, které měl Úřad práce 

v měsíci září vyplatit, tento počet činí? 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek doplatku na bydlení je k 30. září 2022 jeden 

až dva měsíce po splatnosti? 

• Jak velký podíl z celkového počtu žádostí o doplatek na bydlení, které měl Úřad práce 

v měsíci srpen vyplatit, tento počet činí? 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek příspěvku na bydlení je k 30. září 2022 dva 

až tři měsíce po splatnosti? 

• Jak velký podíl z celkového počtu žádostí o doplatek na bydlení, které měl Úřad práce 

v měsíci červenec vyplatit, tento počet činí? 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek doplatku na bydlení je k 30. září 2022 tři až 

čtyři měsíce po splatnosti? 



• Jak velký podíl z celkového počtu žádostí o doplatek na bydlení, které měl Úřad práce 

v měsíci červen vyplatit, tento počet činí? 

• Kolik nevyplacených individuálních dávek doplatku na bydlení je k 30. září 2022 více 

než čtyři měsíce po splatnosti? 

 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

Vážený pane, 

k Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a 

nepojistných sociálních dávek a Odborem personálním a vzdělávání generálního ředitelství 

Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, 

sděluji následující: 

K bodu č. 1 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku příspěvek na 

bydlení po splatnosti jeden den až měsíc. 

K bodu č. 2 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku příspěvek na 

bydlení po splatnosti v měsíci září. 

K bodu č. 3 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku příspěvek na 

bydlení po splatnosti jeden až dva měsíce. 

K bodu č. 4 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku příspěvek na 

bydlení po splatnosti v měsíci srpnu. 

K bodu č. 5 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku příspěvek na 

bydlení po splatnosti dva až tří měsíce. 

K bodu č. 6 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku příspěvek na 

bydlení po splatnosti v měsíci červenci. 

K bodu č. 7 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku příspěvek na 

bydlení po splatnosti tří až čtyři měsíce. 

K bodu č. 8 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku příspěvek na 

bydlení po splatnosti v měsíci červnu. 



K bodu č. 9 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku příspěvek na 

bydlení po splatnosti více než čtyři měsíce. 

K bodu č. 10 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku doplatek na 

bydlení po splatnosti jeden den až měsíc. 

K bodu č. 11 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku doplatek na 

bydlení po splatnosti v měsíci září. 

K bodu č. 12 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku doplatek na 

bydlení po splatnosti jeden až dva měsíce. 

K bodu č. 13 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku doplatek na 

bydlení po splatnosti v měsíci srpnu. 

K bodu č. 14 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku doplatek na 

bydlení po splatnosti dva až tří měsíce. 

K bodu č. 15 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku doplatek na 

bydlení po splatnosti v měsíci červenci. 

K bodu č. 16 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku doplatek na 

bydlení po splatnosti tří až čtyři měsíce. 

K bodu č. 17 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku doplatek na 

bydlení po splatnosti v měsíci červnu. 

K bodu č. 18 

Úřad práce České republiky, kde dni 30. září 2022 neeviduje žádosti o dávku doplatek na 

bydlení po splatnosti více než čtyři měsíce. 

 



Nad rámec v rámci dobré správy Vám sdělujeme, že dle ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, má být o nepojistných sociálních dávkách 

rozhodnuto bezodkladně. Pokud správní orgán nemůže vydat rozhodnutí bezodkladně, je 

povinen rozhodnutí vydat do 30 dnů od zahájení správního řízení (více k tomu ustanovení § 

71 výše uvedeného zákona). Řízení je zahájeno dnem podání žádostí na místně příslušnou 

krajskou pobočku Úřadu práce České republiky. K výše uvedené lhůtě je možno připočíst dobu 

až 30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídit ústní jednání nebo místní šetření, je-li třeba někoho 

předvolat, někoho nechat předvést nebo doručovat veřejnou vyhláškou osobám, jimž se 

prokazatelně nedaří doručovat, nebo jde-li o zvlášť složitý případ. 

Dnem splatnosti se rozumí den, kdy dojde k vyplacení dávky příspěvek na bydlení/doplatek 

na bydlení, tj. k odepsaní finančních prostředků z účtu Úřadu práce. 

Pokud je žádost o dávku příspěvek na bydlení/doplatek na bydlení zpracována a je o ní 

rozhodnuto, dochází k výplatě v nejbližším výplatním termínu, který má krajská pobočka Úřadu 

práce nastaven. 

Z přihlédnutím k výše uvedenému lze konstatovat, že dávky příspěvek na bydlení a doplatek 

na bydlení nevyplacené po splatnosti v termínech, které požadujete, Úřad práce České 

republiky neeviduje. 

 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou e-mailovou adresu pro doručování.  

 

 

 

 

S pozdravem 

 
 
 


